СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый  созыв

РЕШЕНИЕ
Сорок четвертой сессии
 25.12. 2013 г.
 п. Петровский                                    №  87

О Положении, о наградах Петровского сельсовета  Петровского сельсовета Ордынского района
В целях совершенствования  работы  по рассмотрению, вынесению рекомендаций и принятых конкретных решений  в сфере  награждения.
     1. Утвердить Положении о наградах Петровского сельсовета Петровского сельсовета Ордынского района

     2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

     3. Опубликовать настоящее решение в "Петровском Вестнике".

     4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью

	Председатель Совета депутатов

Петровского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

__________Г.Д. Цыганкова

	                      Глава администрации

Петровского сельсовета

                   Ордынского района

Новосибирской области

__________Г.В. Уточкина

Утверждено

решением 44 сессии

Совета депутатов
Петровского сельсовета

Ордынского района

от 25.12. 2013года № 87

ПОЛОЖЕНИЕ

о наградах Петровского сельсовета

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Статья 1. Виды наград Петровского сельсовета
1. Награды Петровского сельсовета являются формой поощрения граждан и коллективов предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности за их особый вклад в  экономическое, социальное, культурное развитие поселения, профессиональные достижения, активное участие в работе органов местного самоуправления, общественную деятельность и многолетний плодотворный труд.

2. В качестве наград Петровского сельсовета учреждаются (далее - награды поселения):

- Почетная грамота Петровского сельсовета (далее – Почетная грамота);

- Благодарственное письмо Петровского сельсовета (далее – Благодарственное письмо).

Статья 2. Полномочия органов местного самоуправления в сфере награждения наградами
1. Совет депутатов Петровского сельсовета учреждает награды поселения, устанавливает порядок награждения наградами поселения, утверждает формы документов, подтверждающих награждение наградами поселения, определяет полномочия комиссии по наградам Петровского сельсовета, устанавливает гарантии и льготы для лиц, удостоенных наград поселения, осуществляет иные полномочия в соответствии с Уставом поселения и настоящим Положением.

2. Глава Петровского сельсовета принимает решения о награждении наградами поселения, награждает наградами поселения, осуществляет иные полномочия в соответствии с Уставом Петровского сельсовета и настоящим Положением.

Статья 3. Комиссия по наградам Петровского сельсовета  Ордынского района

1. Комиссия по наградам Петровского сельсовета:

- рассматривает ходатайства о награждении наградами поселения  и готовит по ним заключения для направления главе администрации Петровского сельсовета и председателю Совета депутатов;

- готовит рекомендации о награждении наградами Петровского сельсовета, выдаче документов, подтверждающих награждение;

- подготавливает предложения об учреждении и упразднении наград, проекты соответствующих решений Петровского сельсовета.

2. Формирование комиссии по наградам Петровского сельсовета осуществляется главой Петровского сельсовета и председателем Совета депутатов Петровского сельсовета.

Комиссия по наградам Петровского сельсовета состоит из 4 членов комиссии с правом решающего голоса.

Члены  комиссии назначается  главой Петровского сельсовета. В состав комиссии могут входить представители общественности.

Деятельность комиссии осуществляется в соответствии с настоящим Положением на основании положения о ней. Организационно – техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется администрацией Петровского сельсовета.

Глава 2. ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА И БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Статья 5. Почетная грамота Петровского сельсовета
1. Почетной грамотой награждаются граждане, коллективы предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности за особый вклад в социально – экономическое развитие района, высокие производственные и профессиональные достижения, многолетний добросовестный труд и общественную деятельность.

2. Гражданам и коллективам предприятий, награжденных Почетной грамотой, вручается ценный подарок. Размер единовременного вознаграждения или стоимость ценного подарка  устанавливается Советом депутатов Петровского сельсовета при утверждении бюджета на очередной финансовый год.

3. На лицевой стороне Почетной грамоты посередине отпечатано «Почетная грамота Петровского сельсовета».

На внутренней левой странице отпечатано: вверху – «Почетная грамота Петровского сельсовета», по центру: внизу – текст «п.Петровский».

На правой странице внутреннего листа печатаются слова: «Награждается», далее пять пустых строк, под нижней строкой подписи:

Глава Петровского сельсовета                          число, месяц, год_________________
                                                                                                                                           подпись, расшифровка
Председатель Совета                                                     число, месяц, год ________________
                                                                                                                                 подпись, расшифровка
Подпись заверяется печатью соответствующего органа местного самоуправления.

Статья 6. БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Благодарственным письмом  награждаются граждане, коллективы предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности за особый вклад в социально – экономическое развитие района, высокие производственные и профессиональные достижения, многолетний добросовестный труд и общественную деятельность в связи с юбилеем.

Гражданам, коллективам предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, награжденным Благодарственным письмом Петровского сельсовета к юбилейной дате, по решению комиссии по наградам Петровского сельсовета вручается ценный подарок. Стоимость ценного подарка, врученного с Благодарственным письмом Петровского сельсовета, устанавливается Советом депутатов Петровского сельсовета при утверждении бюджета на очередной финансовый год.

2. В верхней части Благодарственного письма   идет текст «Благодарственное письмо Ордынского района», ниже – слово «Вручается». Далее – пять  пустых строк,   под нижней строкой подписи:

Глава Петровского сельсовета                            Число, месяц, год______________
                                                                                                                              подпись, расшифровка

Председатель Совета                                          число, месяц, год ________________

                                                                                                     подпись, расшифровка

Подпись заверяется гербовой печатью соответствующего органа местного самоуправления.

Глава 3. ПОРЯДОК НАГРАЖДЕНИЯ НАГРАДАМИ ПОСЕЛЕНИЯ

Статья 7. Представление (ходатайство) о награждении наградами поселения

1. С представлением (ходатайством) о награждении наградами Петровского сельсовета выступают органы местного самоуправления, депутаты Совета депутатов, предприятия, организации, учреждения и общественные объединения.

Руководители предприятий, организаций, учреждений и общественных объединений согласовывают свои представления (ходатайства) о награждении с соответствующими органами местного самоуправления.

Представление (ходатайство) о награждении наградами Петровского сельсовета направляется в комиссию по наградам Петровского сельсовета.

2. Представления (ходатайства) о награждении наградами Петровского сельсовета оформляются в письменной форме и должны содержать биографические сведения о выдвигаемых кандидатурах и краткое описание их достижений и заслуг.

Статья 8. Порядок принятия решения о награждении наградами района
1. Комиссия по наградам Петровского сельсовета не позднее месяца со дня поступления представления (ходатайства) о награждении наградами района рассматривает их и на основании представленных материалов готовит заключение. Заключение комиссии направляется главе Петровского сельсовета и председателю Совета депутатов.

2. Председатель Совета депутатов по вопросу о награждении наградой района принимает постановление о согласовании награждения. Указанное постановление направляется главе Петровского сельсовета в течение 5 дней со дня его принятия.

3. Глава Петровского сельсовета рассматривает заключение комиссии по наградам Петровского сельсовета, представление (ходатайство) о награждении, иные представленные документы и при наличии постановления  председателя Совета депутатов о согласовании награждения принимает решение о награждении. Решение о награждении наградами Петровского сельсовета оформляется постановлением главы Петровского сельсовета
4. Постановление главы Петровского сельсовета о награждении наградами Петровского сельсовета подлежит официальному опубликованию в «Петровском вестнике».

5. Информация о награждении наградами поселения доводится до сведения депутатов Совета депутатов Петровского сельсовета на очередном заседании.

6. При оформлении документов о награждении наградами Петровского сельсовета, юбилейными датами для коллективов считать: 25, 50, 75, 100 лет и далее каждые 25 лет, а для граждан: 50 лет, 55 лет для женщин (60 лет для мужчин), 70 лет и далее каждые 5 лет.

Статья 9. Вручение наград Петровского сельсовета

1. Вручение наград Петровского сельсовета производится главой Петровского сельсовета или председателем Совета депутатов в торжественной обстановке.

2. Вручение наград Петровского сельсовета производится лично гражданам, их удостоенным. В исключительных случаях при наличии уважительных причин они могут быть вручены их близким родственникам или их представителям.

Глава 4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Статья 10. Порядок вступления в силу настоящего Положения

Настоящее Положение вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Петровского                                      Председатель Совета депутатов

сельсовета